
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

  
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

PP00O613

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

BERGER BOHEMIA a.s.

se sídlem: Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň
IČO: 45357269, DIČ: CZ 45357269
Bankovní spojení:
zastoupená: Ing. Zdeňkem Pilíkem, předsedou představenstva a Ing. Ladislavem Provodem, 
členem představenstva
tel.:

dále jako „Budoucí objednatel''

a

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

se sídlem: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683
Bankovní spojení:
zastoupená: Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva

dále jako „Budoucí zhotovitel"

tuto

SMLOUVU O SMLOUVĚ BUDOUCÍ A
X’ V XX X O ___

PROHLÁŠENI O ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI
č. 117/2022/PMDP

ČI. 1
Preambule

1.1. Budoucí objednatel a Budoucí zhotovitel uzavírají tuto smlouvu ve smyslu ustanovení 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a příslušných ustanovení 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
pro účely spolupráce v oblasti plnění veřejných zakázek a jiných výběrových řízení, 
zejména následujícího zadávacího řízení:

název: Oprava tramvajové trati Klatovská třída v Plzni, úsek sady Pětatřicátníků - 
Tylova a úsek náměstí T.G. Masaryka - náměstí Míru

zadavatel: Statutární město Plzeň

{ zastoupené Správou veřejného statku města Plzně )



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

ČI. 2
Předmět smlouvy

2.1. V návaznosti na shora uvedené zadávací řízení se Budoucí zhotovitel zavazuje 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky Budoucím objednatelem a 
k poskytnutí věcí a práv a k předložení dokladů ke splnění způsobilosti a kvalifikačních 
předpokladů Budoucího objednatele, kterýs nimi bude oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém Budoucí zhotovitel (jako 
poddodavatel) prokázal splnění kvalifikace.

2.2. Předmětem této smlouvy je povinnost Budoucího zhotovitele jako strany povinné 
uzavřít do 10 dnů po podpisu smlouvy mezi Budoucím objednatelem a zadavatelem na 
základě výzvy Budoucího objednatele, zaslané na e-maílovou adresu 
skalova@pmdp.cz, smlouvu na realizaci díla spočívajícího zejména v realizaci SO 31-01 
Trakční vedení + elektrické ovládání výhybek, SO 490 Úprava SSZ K116, SO 491 Úprava 
SSZ K105 a některé práce v objektech SO 11-01, SO 18-51.1, SO 661 a SO 662, ve které 
se Budoucí zhotovitel zaváže podílet se na plnění zakázky a poskytnout Budoucímu 
objednateli plnění a zdroje určené k plnění veřejné zakázky Budoucím objednatelem a 
k poskytnutí věcí a práv Budoucímu objednateli, který s nimi bude oprávněn 
disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém Budoucí 
zhotovitel (jako poddodavatel) prokázal splnění kvalifikace a v jakém jsou tyto 
nezbytné pro splnění zakázky.

2.3. Předmětem této smlouvy je povinnost Budoucího zhotovitele jako strany závazné 
předložit Budoucímu objednateli veškeré doklady k prokázání kvalifikačních 
předpokladů, zejména:

(a) dokladyproka zujícízulně ní profesní fessobilostipodle §77 odst. ldZVZ,

(b) dokladyproka§ui'pízplr^(íní cfofějícíčOsti kvalifiPaae:

(1) živnostenské oj^r^í^\^^^í^ní - Montáž, opravy, ievize a ikousky elekCrickÝch 
zařízení (a veškerá živnostenská oprávněm s identickou obsahovou náplní)

(2) osvědčení o elekCrotechs!cké ^3^^301 osoby, kkerá bude ppo tuto VZ 
pověřena činnostmi na elektrických zařízeních dle vyhlášky 50/19S8 Sb., 
platné ke dni podání nabídky

(3) osvědčem o elejprotechnické kvallfikaci osoby, kkerá bude ppo tuto VÍZ 
pověřena činnostmi na určených technických zařízeních dle vyhlášky 
100/1995 Sb., platné ke dni podání nabídky

(4) osvědčeni' o odborné způůobiiossí revizního technika, kkerý bude ppo tuto VÍZ 
provádět revize určených technických zařízení v provozu dle vyhlášky 
100/1995 Sb., platné ke dni podání nabídky

(5) oprávnění ke svarovám a navařování součáásí kooejového svršku MHD vydané 
sdružením dopravních podniků ČR, platné ke dní podání nabídky

(6) Práce v oboru výssavby svěěelně signalizačních zz^r^íí^ť^r^j' križovaaek nebo 
přechodů na pozemních komunikacích vybavených řadiči řízenými dopravní 
ústřednou. Za relevantní budou považovány pouze práce v rozsahu nejméně 
2.000.000,- Kč bez DPH pro každou jednotlivou práci,

(^doklady o spIsosí základní způsobilosti podle § S4 ZZVZ.

2.4. Budoucí zhotovitel prohlašuje, že splňuje kvalifikační předpoklady dle zadávacích 
podmínek zakázky v rozsahu této smlouvy a že Budoucí objednatel bude oprávněn 

mailto:skalova@pmdp.cz


 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

disponovat s poskytnutým plněním, věcmi či právy určenými k plnění zakázky v rámci 
plnění zakázky.

2.5. Budoucí zhotovitel souhlasí s tím, aby Budoucí objednatel prokázal prostřednictvím 
Budoucího zhotovitele v rozsahu převzatých dokladů a této smlouvy část kvalifikace 
Budoucího objednatele požadované zadavatelem v rámci zadávacího řízení.

2.6. Prokazuje-li v rámci zadávacího řízení Budoucí objednatel prostřednictvím Budoucího 
zhotovitele kvalifikaci a předkládá-li doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) 
ZZVZ vztahující se Budoucímu zhotoviteli, zavazuje se Budoucí zhotovitel, že bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje.

2.7. Smluvní strany prohlašují, že jako dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky, pokud zvláštní právní předpis 
nebo zadavatel nestanoví jinak.

ČI. 3
Prohlášení základní způsobilost

3.1. Budoucí zhotovitel v souladu s ust. § 74 zák, č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (v této smlouvě jen „ZZVZ"), podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že 
není dodavatelem, který

(a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihííží,

(b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,

(c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,

(d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti,

(e) je v Ilkvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele.

3.2. Je-li Budoucí zhotovitel právnická osoba, prohlašuje tímto výslovně, že podmínku podle 
§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňuje tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu Budoucího zhotovitele právnická 
osoba, Budoucí zhotovitel prohlašuje, že splňuje podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
ZZVZ

(a) tato právn ickáosoba,

(b) každý čledstatn aái^aíího orgán u této arávn íd<é nsoby a

(c) osoba zastopajícíCutoprhvn ickouosoUa votat uasrnímorgáno tánuadoela.



 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

ČI. 4
Doba a místo plnění

4.1. Předpokládaná doba plnění: 1. 7. 2022 - 30. 9. 2022

4.2. Místo plnění': město Plzeň, Klatovská třída

ČI. 5
Cena a platební podmínky

5.1. Budoucí objednatel se zavazuje za realizaci předmětu plnění zaplatit Budoucímu 
zhotoviteli cenu dle vzájemně odsouhlasených cen pro stavbu, na základě cenové 
nabídky poskytnuté Budoucím zhotovitelem Budoucímu objednateli před podpisem 
této smlouvy.

5.2. Cena bude hrazena bezhotovostním převodem (převodními příkazy) na základě 
skutečně provedených prací formou řádné fakturace, doložené potvrzeným prvotním 
dokladem (stazky, hlášenky, potvrzený soupis prací) potvrzeným odpovědným 
zaměstnancem stavby (stavbyvedoucím) ve 3 (trojím) vyhotovení. Další podmínky 
budou konkretizovány v budoucí smlouvě.

ČI. 6
Ostatní ustanovení

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a skončí:

(a) pokud nabídka Budoucího objednatele nebude zadavatelem vybrána jako 
nejvhodnější a nebude ani druhá či třetí v pořadí, nebo

(b) pokud zadavatel neuzavře se Budoucím objednatelem smlouvu na realizaci 
zakázky nebo uzavře smlouvu s jiným dodavatelem, nebo

(c) pokud zadavatel zadávací řízení na předmětnou zakázku zruší nebo nepřijme 
žádnou nabídku anebo

(d) uplynutím všech závazků,azeré vyplévajízesmlousysezadavatdlam.

6.2. Smluvní strany se zavazují k řádnému plnění všech povinností, které jim vyplynou 
z následné realizace ksVůzea.

6.3. Budoucí zhotovitel bere na vědomí a zavazuje se, že již není oprávněn se účastnit 
zadávacího řízení, jehož se Budoucí objednatel účastní, a to jakožto uchazeč, který by 
samostatně popř. s jinými subjekty společně podal nabídku, s výjimkou nabídky 
Budoucího zhotovitele jako poddodavatele. Uvedená účast by měla za následek mimo 
jiné vyřazení společnosti Budoucího objednatele ze zadávacího řízení a vznik 
odpovědnosti Budoucího zhotovitele za škodu a újmu.

6.4. Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost vrči třetím osobám o 
informacích a znalostech v souvislosti s plněním této smlouvy.

ČI. 7
Závěrečná ustanovení



 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

7.1. Je, nebo stane-li se kteréhokoliv ustanovení této smlouvy neplatným, nemá tato 
skutečnost vliv na platnost zbývajících částí smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují 
v takovém případě nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, obsahově 
odpovídajícím neplatnému ujednání této smlouvy.

7.2. Smluvní strany si sjednaly, že závazek touto smlouvou založený bude vykládán 
výhradně podle obsahu této smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která 
nastala a/nebo byla sdělena, jednou stranou druhé straně před uzavřením této 
smlouvy.

7.3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků.

7.4. Smluvní strany prohlašuji', že tato smlouva odráží jejich svobodnou vůli a že si jsou 
vědomy veškerých závazků, které z této smlouvy pro ně vyplývají.

7.5. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží Budoucí 
objednatel, jedno vyhotovení obdrží Budoucí zhotovitel a jedno vyhotovení je určeno 
do nabídky Budoucího objednatele.

7.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv.

7.7. Smluvní strany berou na vědomí', že Budoucí zhotovitel je právnickou osobou, v níž má 
většinovou majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu 
(dále také jen „smlouva"), v souladu s § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
„ZRS"), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen 
„Registr smluv").

7.8. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv 
Budoucí zhotovitel, a to bez ceny, která je obchodním tajemstvím. Smlouva bude 
zveřejněna nejpozději do 30 dnů po podpisu této smlouvy.


